
1 

 

 

 

 

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  

GMINY SZYDŁOWIEC 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/248/21 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

 

Szydłowiec 2021 

 



 

2 

 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Szydłowiec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYKONAWCA: 
e-GIS Pracownia Urbanistyczno-Projektowa Sp. z o.o. 
ul. Bednarska 24/29, 93-030 Łódź 

email: egis.lodz@gmail.com 
  



 

3 

 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Szydłowiec 

SPIS TREŚCI:  

I. WPROWADZENIE ................................................................................................................................ 9 
[...]
Tabela 13.1.2. Wykaz dróg w granicach administracyjnych miasta Szydłowca zaliczonych do kategorii dróg 

gminnych. 

L.p. Przebieg drogi (ulica) 

Rodzaj nawierzchni (dł. w mb) 

Ogółem Twarda 

1. ul. Armii Krajowej 115 115 

2. ul. Bankowa 108 108 



 

84 

 

3. ul. Brzozowa 406 - 

4. ul. Chopina 201 201 

5. ul. Dworska 508 - 

6. ul. Górna /od ul. Narutowicza do ul. 
Sportowej/ 

1041 594 

7. ul. Jagiellończyka 302 302 

8. ul. Kamienna 1471 906 

9. ul. Kochanowskiego 385 385 

10. ul. Kopernika 186 186 

11. ul. Kusocińskiego 174 174 

12. ul. Kwiatowa 734 - 

13. ul. Langiewicza 198 198 

14. ul. Lipowa 140 - 

15. ul. Maleckiego 361 361 

16. ul. Metalowa (od drogi powiatowej nr 4022W) 254 254 

17. ul. Mickiewicza 490 490 

18. ul. Polanki 948 234 

19. ul. Polna  847 470 

20. ul. Poprzeczna 153 153 

21. ul. Powstania Listopadowego 270 270 

22. ul. Powstania Styczniowego 128 128 

23. ul. Powstania Warszawskiego 156 156 

24. ul. Przechodnia 145 145 

25. ul. Różana 707 211 

26. ul. Rzeczna 82 - 

27 ul. Sikorskiego 156 156 

28. ul. Słomiana 195 195 

29. ul. Spacerowa 356 356 



 

85 

 

30. ul. Sportowa 304 304 

31. ul. Szydłowieckiego 231 231 

32. ul. Świętokrzyska 185 185 

33. ul. Waryńskiego 201 201 

34. ul. Wiejska 267 267 

35. ul. Willowa 75 75 

36. ul. Witosa 364 364 

37. ul. Zakościelna 170 170 

38. ul. Żeromskiego 280 280 

39. ul. Żołnierzy Września 1939 roku 511 511 

40. ul. Podzamcze 237 - 

41. ul. Źródlana 130 - 

42. Droga -od ul. Iłżeckiej nr dr.400534W do ul. 
Staszica nr dr. 400556W 

331 - 

43. Droga- od ul. Książek Stary nr dr.4003W do 
ul. Książek Majdowski nr dr. 4018W 

1012 - 

44.  Droga – od drogi powiatowej nr dr. 4022W 
do ul. Kościuszki 

262 - 

45.  Droga- od drogi wojewódzkiej nr 727 do 
oczyszczalni ścieków 

441 44 

Źródło: Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/74/19 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 17 lipca 2019 r 

 

Tabela 13.1.3. Wykaz Placów na terenie miasta 

L.p. 
Nazwa 

 

Rodzaj nawierzchni (dł. w mb) 

Ogółem Twarda 

1. Marii Konopnickiej 2170 2170 

2. Rynek Wielki 8134 8134 

3. Wolności 1078 1078 

Źródło: Uchwała Nr 220/XXXV/2001 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 26 czerwca 2001 r. 

 



 

86 

 

Tabela 13.1.4. Wykaz dróg gminnych na terenie gminy Szydłowiec 

L.p. 
Numer 
drogi 

Przebieg 
Rodzaj nawierzchni (dł. w mb) 

Ogółem Twarda 

1. 400501W 
Długosz-Rybianka- 

dr. wojewódzka nr 727 
2700 2700 

2. 400502W Ziomaki-Świniów 2900 - 

3. 400503W Jankowice-Zastronie 2100 2100 

4. 400504W Sadek Mały-dr. krajowa nr 7 6430 6430 

5. 400505W 

Świerczek-dr. powiatowa  

nr 4009W-Orłów-gr.gminy 
Szydłowiec 

500 500 

6. 400506W 
Szydłówek-dr. wojewódzka 

nr 727-stacja PKP 
Szydłowiec 

1500 1500 

7. 400507W 
(Leszczyny)-gr. gminy 

Szydłowiec-Hucisko-dr. 
powiatowa nr 4007W 

1030 1030 

8. 400508W 

Ciechowice-gr. 

gminy Szydłowiec-Hucisko-
dr. powiatowa nr 4007W 

2920 - 

9. 400509W 
Łazy-dr. 

powiatowa nr 4018W 
1950 - 

10. 400510W 

Barak-dr. 

krajowa nr 7-Wola 
Korzeniowa 

4100 4100 

11. 400511W 
Szydłowiec-Wola 

Korzeniowa 
1000 925 

12. 400512W 

Chustki-dr. 

krajowa nr 7-Wysocko-
dr.powiatowa nr 3561W 

4250 4250 

13. 400513W 

Zdziechów Kolonia-dr. 

powiatowa nr 3341W-
Zdzichów Lisica-dr. 

powiatowa nr 4022W 

1000 1000 



 

87 

 

14. 400514W 
Wysoka- dr. powiatowa  

nr 3341W-Świnów 
1530 - 

15. 400515W 
Ziomaki-dr. powiatowa 
nr 4021W - Omięcin-

dr. powiatowa nr 3561W 
2950 - 

16. 400516W 
Chustki-dr. krajowa nr 7-

gr.gminy Szydłowiec(Orłów) 
1350 - 

17. 400517W 
Krzęcin-dr. powiatowa 

nr 3561W-Korzyce 
2450 - 

18. 400518W 
Rybianka-dr. gminna 

nr 400501W-Mszadla-
dr.powiatowa nr 3561W 

2360 - 

19. 400519W 
Wysocko-dr. powiatowa 

nr 3561W-gr.gminy 
Szydłowiec(Krawara) 

870 - 

20. 400520W 

Szydłowiec-(ul. Polanki)-
Sadek-dr. powiatowa 
nr 4017W-gr.gminy 

Szydłowiec(Skarżysko-
Kościelne) 

2510 - 

21. 400521W 

Zdziechów Kolonia-dr. 
powiatowa nr 3341W-
Zdziechów Mętków-dr. 

krajowa nr 7 

3120 3120 

22. 400522W 
Chustki-dr. krajowa nr 7-

gr.gminySzydłowiec 
(Jastrząb) 

1000 - 

23. 400523W 
Chustki-dr. krajowa nr 7-

Chustki-gr.gminy Szydłowiec 
1000 - 

24. 400524W 
Korzyce-dr. powiatowa 

nr 3341W-Omięcin-
dr.powiatowa nr 3561W 

4750 - 

25. 400525W 
Szydłowiec-(ul. Kamienna)-

Wola Korzeniowa- 
dr. gminna nr 400510W 

2775 1475 

26. 400526W 
Szydłowiec-dr. krajowa nr 7-
Szydłówek-dr.powiatowa nr 

4009W 
1300 - 

27. 400527W Szydłowiec-Szydłówek 
Kolonia- dr. wojewódzka 

1670 1120 



 

88 

 

nr 727 

28. 400528W 
Świniów-dr. powiatowa 
nr 4022W- gr. gminy 

Szydłowiec (Wałsnów) 
800 - 

29. 400529W 
Chustki-dr. gminna nr 
400512W przez wieś 

750 - 

30. - 

Droga dojazdowa łącząca się 
bezpośrednio z drogą 
powiatową nr 3561 W 
Mniszek – Omięcin – 

Szydłowiec, zakończona 
pętlą o średnicy 12 m. 

158,08 b.d. 

31. - 

Droga dojazdowa łącząca się 
bezpośrednio z drogą 
powiatową nr 3561 W 
Mniszek – Omięcin – 

Szydłowiec, zakończona 
pętlą o średnicy 12 m. 

73,57 b.d. 

32. - 

Droga o znaczeniu lokalnym 
niezaliczoną do innych 

kategorii dróg. Przebieg drogi 
stanowi uzupełnienie sieci 

dróg służących miejscowym 
potrzebom mieszkańców. 
Droga składa się z działek 

836/3, 836/13, 837 

b.d b.d. 

Źródło: Uchwała 1695/89/19 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 10 grudnia 2019 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie nadania numerów dla dróg gminnych na obszarze Województwa Mazowieckiego - Załącznik 

nr 6 - Wykaz dróg gminnych (powiat siedlecki, powiat sierpecki, powiat sochaczewski, powiat sokołowski, powiat 

szydłowiecki, powiat warszawski zachodni) 

Do mocnych stron gminy Szydłowiec w zakresie infrastruktury komunikacyjnej należy zaliczyć: 

1) położenie strategiczne na trasie Warszawa – Kraków (S7), 

2) niewielka odległość od centrum regionu – Radomia, 

3) gęsta sieć dróg gminnych i powiatowych, 

4) stała modernizacja infrastruktury technicznej, zwłaszcza drogowej, 

5) przebieg trasy kolejowej. 

System komunikacyjny uzupełniają ścieżki rowerowe. Do oznakowanych tras rowerowych można zaliczyć:  

1) Szlak rowerowy zielony R-50z – „Zielona Pętla”, o przebiegu: Orońsko – Ruda Wielka – Jastrząb – 

Gąsawy Rządowe – Hucisko – Huta – Chlewiska – Skłoby – Rzuców – Koryciska – Łaziska – Orońsko,  

2) Szlak rowerowy czerwony R-20c, biegnący przez miejscowości: Gniazdków – Iłża – Mirów Nowy – 

Chlewiska – Nadolna – Ruski Bród – Szydłowiec.  

Szlaków rowerowych nieoznakowanych jest 10. Wszystkie swój początek mają w miejscowości Szydłowiec.  



 

89 

 

 Transport publiczny oparty jest przede wszystkim na prywatnych przewoźnikach. Dotarcie do przystanków 

autobusowych zajmuje średnio 30 minut z każdej części gminy. Na terenie Szydłowca znajduje się dworzec PKS. 

Przez teren gminy Szydłowiec przebiega również linia kolejowa (trasa Warszawa – Radom – Kielce – Kraków). 

Jedyna zlokalizowana na tym obszarze stacja kolejowa Szydłowiec znajduje się na granicy z gminą Jastrząb. Ze 

względu na usytuowanie stacji kolejowej na granicy gminy nie pełni ona istotnej roli w transporcie towarowym oraz 

pasażerskim. 

   

13.2. Zaopatrzenie w wodę 

 Długość wodociągowej czynnej sieci rozdzielczej wynosiła w 2020 r. 146,8 km (w tym 45,8 km w mieście 

Szydłowiec). Liczba przyłączy prowadzących do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania wg. GUS 

w 2020 r. wynosiła 4067 szt.. Liczba ludności korzystającej z sieci wodociągowej na terenie gminy w 2020 r. 

wynosiła 17 751 osoby, z czego 11 087 to mieszkańcy miasta Szydłowiec. Oznacza to, że ponad 96,2% 

mieszkańców gminy ma dostęp do sieci wodociągowej. Stan techniczny sieci ocenia się jako dobry. Cała sieć 

rur jest typu PCV. 

  

 Łączna aktualna wielkość produkcji wody pitnej wynosi 494,8 dam3/rok (2020 r.). Zużycie wody na 1 

mieszkańca w 2020 r. wyniosło 26,6 m3. 

Tabela 13.2. Ujęcia wody wraz z wydajnością/Informacje o strefach ochrony ujęć wody 

L.p. Ujęcia 
Wydajność wg. pozwolenia 

wodnoprawnego w m3/h 
Strefy ochrony ujęć ustanowiono 

w pozwoleniu wodnoprawnym 

 
 

1 
 

Szydłowiec 

Wschodnia 

160 

40 
bezpośrednia w kształcie kwadratów o 

boku 20 m i w granicach wygrodzonego 
terenu stacji wodociągowej 

Piękna 80 

Iłżecka 40 

2 Sadek 47,3 

Bezpośrednia w kształcie koła o 
promieniu 20 m (studnia nr 1) i w 

kształcie prostokąta o wymiarach 106,5 
m x 82 m (studnia nr 2) 

3 Zdziechów 24,5 
Bezpośrednia o wymiarach 20 m x 20 m, 

licząc od obrysu budynku SUW 

4 Majdów 20 
Bezpośrednia o promieniu 8 m wokół 

studni 

5 Hucisko 3,4 
bezpośrednia w kształcie prostokąta o 

wymiarach 27,5 m na 32,5 m 

Źródło: Urząd Miejski w Szydłowcu  

 Siecią wodociągową i kanalizacyjną na obszarze gminy Szydłowiec zarządza wydzielona w tym celu 

gminna jednostka organizacyjna Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. . Firma eksploatuje wodociągi w: Szydłowcu, 

Sadku, Baraku, Woli Korzeniowej, Majdowie, Łazach, Ciechostowicach, Zdziechowie, Chustkach, Lesicy, 

Jankowicach, Wysokiej, Świerczku, Szydłówku, Hucisku, Długoszu, Rybiance, Korzycach, Krzcięcinie, Marywilu, 

Omięcinie, Świniowie, Wilczej Woli, Wysocku, Zastroniu oraz obsługuje ujęcia wody i SUW w miejscowościach 

Szydłowiec, Sadek, Zdziechów, Majdów i Hucisko.  

 

 



 

90 

 

13.3. Gospodarka ściekowa 

 Wysoki stopień zwodociągowania gminy jest niewspółmierny ze stopniem skanalizowania. Wskaźnik ten 

w ciągu ostatnich kilku lat nieznacznie się zmienił. Na koniec 2019 roku z sieci kanalizacyjnej korzystało 59,8% 

ogółu ludności gminy z czego tylko 12,1% na wsi. Do końca 2020 r. zrealizowano 42,1 km sieci kanalizacyjnej 

( w tym 29,3 km w mieście). Sieć kanalizacyjna gminy zbudowana jest w 70% z PCV, zaś w 30% z kamionki. 

 Na terenie gminy Szydłowiec funkcjonuje jedna mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków 

o przepustowości do 3500 m3/dobę, która zlokalizowana jest na terenie miasta. W skład mechaniczno-biologicznej 

oczyszczalni ścieków typu wchodzą:   

1) Przepompownia ścieków, 

2) Sito ślimakowe, 

3) Dwukomorowy piaskownik z mechanicznym zgarniaczem piasku, 

4) Zwężkę pomiarową, 

5)  Osadnik Imhoffa, 

6) Reaktor biologiczny, 

7) Pompownię recyrkulacyjną, 

8) Osadnik wtórny z mechanicznym zgarnianiem osadu, 

9) Grawitacyjny zagęszczacz osadu nadmiernego, 

10) Prasę taśmową do odwadniania osadów, 

11) Stację trzech filtrów pośpiesznych, 

12) Instalację PIX ze zbiornikiem magazynowym, 

13) Punkt zlewny ścieków dowożonych, 

14) Kanał odprowadzający ścieki do rzeki Korzeniówki. 

 Oczyszczone ścieki odprowadzane będą do rzeki Korzeniówki za pośrednictwem kanału sanitarnego 

o Ø 300mm usytuowanego w km 2+250 /brzeg prawy/. 

 Właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szydłowiec obowiązują przepisy Regulaminu utrzymania 

czystości na terenie Gminy Szydłowiec który nakłada na właścicieli i zarządców nieruchomości obowiązki 

związane z nieczystościami ciekłymi. Najczęstszą formą odprowadzania ścieków jest odprowadzenie ich 

do przydomowych zbiorników bezodpływowych, jak również osadników przepływowych z zrzutem ścieków 

do najbliższych rowów i cieków. Większość rolników wykorzystuje ścieki gospodarczo do nawożenia pól. 

Taki sposób usuwania odpadów płynnych powoduje zanieczyszczenie środowiska a zwłaszcza degradację gleb. 

 Istotne jest przystosowanie procesu technologicznego oczyszczalni ścieków w celu pomniejszenia 

kosztów eksploatacji. W miejscowościach, gdzie przewidziany jest zorganizowany system odprowadzania ścieków, 

ważne jest wybranie lokalizacji oczyszczalni w rejonach, które zapewniają łatwy odpływ wód pościekowych do 

odbiorników oraz grawitacyjny dopływ ścieków do oczyszczalni.  

 Na terenie gminy istnieje konieczność stworzenia zorganizowanego systemu kanalizacji przewodowej 

i oczyszczalni ścieków na obszarach zabudowy o intensywnej urbanizacji, dzięki czemu będzie możliwa likwidacja 

osadników i szamb bezodpływowych  

 Jednak część miejscowości w gminie to miejscowości rozproszone, tak więc dla nich budowa 

w przyszłości sieci kanalizacyjnej ze względów ekonomicznych jest bardzo kosztowna i nieuzasadniona 

ekonomicznie. Alternatywnym rozwiązaniem dla nich jest dalsze budowanie indywidualnych przydomowych 

oczyszczalni ścieków.  

 



 

91 

 

13.4. Zaopatrzenie w gaz 

 W 2019 r. z sieci gazowej mieście Szydłowiec korzystało 58,6% mieszkańców, natomiast na wsi jedynie 

1,3%. Na terenie Gminy Szydłowiec zlokalizowana jest następująca infrastruktura gazowa eksploatowana przez 

Polską Spółkę Gazownictwa sp. z o.o. Oddział w Warszawie: 

1) Sieć gazowa średniego ciśnienia na terenie miasta o łącznej długości 24,18 km,  

2) Sieć gazowa średniego ciśnienia na terenie gminy poza obszarem miasta o łącznej długości 5,97 km,  

3) Sieć gazowa wysokiego ciśnienia DN 100 relacji Bzinek- Szydłowiec: 

a) na terenie miasta o łącznej długości 2,7 km, 

b) na terenie gminy poza obszarem miasta o łącznej długości 3,9 km, 

4) Przyłącza gazowe na terenie miasta 492 szt. o łącznej długości 9,9 m, 

5) Przyłącza gazowe na terenie gminy poza obszarem miasta 30 szt. o łącznej długości 0,8 km, 

6) stacja redukcyjno – pomiarowa wysokiego ciśnienia w Szydłowcu, 

7) stacja pomiarowa na wysokim ciśnieniu w Woli Korzeniowej. 

 Gaz ziemny nie jest dołączony do wszystkich miejscowości, stopień gazyfikacji jest niski w porównaniu do 

województwa mazowieckiego (53,6 %), jednakże udział osób korzystających z sieci gazowej w Gminie jest większy 

niż w powiecie (16,6 %) - dane na 2019 r.. Duży stopień zgazyfikowania ma pozytywny wpływ na jakość powietrza, 

dlatego należy dążyć do rozbudowy i podłączania kolejnych gospodarstw do sieci gazowej.  

 Według danych PSG do sieci gazowej podłączone jest miasto Szydłowiec oraz miejscowości Szydłówek 

i Wola Korzeniowa. Pozostałe obszary nie są zgazyfikowane. Zużycie gazu ziemnego w 2020 r. na terenie miasta 

i gminy wyniosło 13 352,8 MWh. 

 Obecnie planowana jest przebudowa i modernizacja sieci gazowej podwyższonego ciśnienia relacji 

Pogorzałe – Szydłowiec, do istniejących stacji redukcyjno- pomiarowych „Szydłowiec” oraz pomiarowej na wysokim 

ciśnieniu w Woli Korzeniowej.  

 Stan techniczny opisywanej infrastruktury gazowej ocenia się jako dobry, gwarantujący stabilność dostaw 

gazu do odbiorców w dłuższej perspektywie. Rozbudowę sieci gazowej determinuje pojawienie się nowych 

klientów.  

 Przebieg gazociągu został wyznaczony na Zał.2 oraz Zał.3 jako „Istniejący gazociąg wysokiego ciśnienia”. 

13.5. Elektroenergetyka 

 Obszar Gminy Szydłowiec jest w pełni zelektryfikowany. Przez obszar gminy przebiega linia energetyczna 

najwyższych napięć NN 220 kV Kielce – Rożki. 

 Linie tą ukazano na Zał.2 oraz Zał.3 jako „ Istniejąca linia elektroenergetyczna 2200 kV wraz z pasem 

technologicznym”.  

 Jednocześnie najważniejszym punktem zasilania gminnej sieci energetycznej SN jest stacja 110/15 kV 

z GPZ Szydłowiec wzmacniana liniami 110 kV relacji Szydłowiec –Rożki. Stacja ma do dyspozycji dwa 

transformatory, których moce wynoszą po 16 MVA. Obciążenie każdego z nich wynosi odpowiednio 4,6 MW oraz 

6,0 MW.  

 Linie tą ukazano na Zał.2 oraz Zał.3 jako „ Istniejące linia elektroenergetyczna 110kV wraz z pasem 

technologicznym”.  

 Na obszarze gminy istnieje 95 stacji trafo SN/nn, w tym 24 z nich stanowią stacje napowietrzne, natomiast  

71 z nich to stacje wnętrzowe. Warto zaznaczyć, że 1 stacja jest na słupach drewnianych, 14 sztuk stanowią ŻH 

(stacje na żerdziach żelbetowych z poprzeczką), 15 sztuk stacji działa na żerdziach wirowych oraz 41 sztuk 

słupowych stacji transformatorowych typu STS na żerdziach żelbetowych – typu ŻN.  



 

92 

 

 Stacje transformatorowe 15/04 kV są zasilane przez sieć średniego napięcia kablową oraz napowietrzną. 

Energia elektryczna jest dostarczana do użytkowników dzięki tym właśnie stacjom. Do zadań Rejonowego Zakładu 

Energetycznego Skarżysko-Kamienna należy eksploatacja sieci rozdzielczej SN/nn, linii nn oraz SN.  

 Na terenie Szydłowca nie znajdują się żadne linie SN, których wiek nie przekracza 15 lat. Istnieje jednak 

24,7 km linii działających od 15 do 30 lat oraz 4,4 km linii, których długość użytkowania jest większa niż 30 lat.  